

משניות התקוה והנצח

1

ויקח את כל יעקב בני ישראל ויאמר אליהם אלה הדברים אשר יעשה ליהוה לכם קדש שבת שבתם ליהוה כליהעשה כן מלאכה ימת לא תבצעו אש ככל משבתכם ביום השבת: **בגמרא יורה**

9 אחר הדברים האלה, שבעים שקל בשקל הקדש (במדבר ז, עט), למה שבעים, כנגד מראש ספר בראשית עד קללת נחש שבעים פסוקים, א"ר פנחס שני אויבים לא נאדרו עד שהשלים עליהם שבעים פסוקים, הנחש והמן הרשע, הנחש מבראשית עד אדרור אתה מכל הבהמה (בראשית ג, יד) שבעים פסוקים, **המן** מאחר הדברים האלה גדל המלך וגו' עד ויתלו את המן (להלן ז, י) שבעים פסוקים, לתכלית שבעים נחלה על חמשים, **בגמרא יורה אמת**

2

א ויקח משה וגו'. לרין לדעת טעם שהולך לומר ויקח את שוהו דער הרגיל צלל עמ אשר ילוה דבר ה' ונראה כי ללד שראו כי קרן עור פניו וירלוו מנגשה אליו, לזה הולך להקביל את כולן ללל ימנעו קלת מהנורא, וזה שדקדק לומר את כל עדת: **א"ר התיבטי**

10 ויאמר המן למלך אחשוורוש ישנו עמי אחד מסור ומסרד בין העמים ככל מדינות מלכותך ודתיים שנות מכל יום ואת דתי המלך אינם עשים ולמלך אין שוה להניחום: אבי על המלך לוי יכתב לאבדם ועשרת אלפים ככר כסף אשקול ערודי עשי המלאכה להביא אלינו המלך: **בגמרא יורה אמת**

3

לך ויקח משה. הורינו בעלי אשה אמרים מוחלת הורנה תהי סופה אין בה פרשה שנאמר בראשונה ויקח אלא אשת בלתי אבר וקב"ה עשה לך קהלות גדולות חרות למנהגם ביניהם ולמלכות שבת כיו שילמדו מכך חרות הבאים להקח קהלות בכל שבת ושבת ולכנס בבתי מדרשות ללמד ולהורות לישראל דברי תורה איסור הזנות כיו שיהא שמי הגדול מתקלם בין בני. מכאן אמרו משה תקן לום לישראל שיהיו דורשין בעניו של יום הלכות פסח בפסח הלכות עצרת בעצרת הלכות חנוכה ביום, אמר משה לישראל אם אתם עושים כסוד הזה הקב"ה מעלה עליכם כאלו הבלתיים אתו בעולמי שנאמר ואתם עדי טום ה' ואני אל. וכן דוד הוא אומר: בשרתו צדק בקרל רב (א) ובי מה בשורה ויו ישראל צדיקן, וכי דוד הלא כל ימי של דוד מען דומא של משה היה אלא פותח חרות לפניהם דברי תורה שלא שמעתן און בעולם: **הק"ה שיעור יורה**

11 ויהי המלך האגני ערר כליהיהודים חשב עליהוהודים לאבדם והפיל פור הוא הנורר להטב ודאבדם: ובבאה לפני המלך אמר עמי הספר ישיב מחשבתו הרעה אשר חשב עליהוהודים עלי ראשו ותלו אתו ואתיבני עליהשן: עליכן קראו ימיים האלה פורים עלישם הפור עליכן עליסלידברי האגרת הזאת ומתי קאו עליככה ימה הקיץ אריותם: **בגמרא יורה אמת**

4

שושנת יעקב צדלה ושמחה. בראותם יחד תכלת מרדכי. תשועתם היק לנצח. ותקנתם קבל דוד הוד. להודיע שקל כורף לא יבשו ולא יקלמו לגצח כל החוסים קדי: ארוי המן אשר מש לאמרי. קריו מרדכי היהודי: ארורה ורש אשת מפחיד. ברוכה אשתר פנדי. וכן חרבוהו ובור לטוב: **בגמרא יורה אמת**

12 והעיר שושן גבוכה, הפיל הקב"ה בכיה וערכוביא בתוך שושן, אשה הולכת לשטון פירות ונפלה מן הגג ומחה, אדם הולך לשאוב מים מן הבור ונפל בו ומת, שנאמר והעיר יישושו נבוכה. **בגמרא יורה אמת**

5

יכל יעקב לצות את בניו ויאסף רגליו אליהם והגיע אבג ראספ אליעמי: הפיל יסף עליפני אביו תבך עליו השקלו: ויאז יסף את יעבדיו את הרפאים להגט אתיאביו ויחנטו הרפאים את ישראל: רמלאו ירו ארבעים יום כי כן ימלאו ימי התנאים י ריבכו אתו מצרים שבעים יום: **בגמרא יורה אמת**

13 בתודש הראשון הוא חרדש ניסן בשנת שתים עשרה למלך אחשוורוש הפיל פור להשמיד עם קדוש. יצאה בת קול מן השמים וכן אמרה. אל תיראי כנסת ישראל. אם אתם שבים בתשובה הוא יפול בגורל תחתכם. **בגמרא יורה אמת**

6

ויבכו אתו מצרים שבעים יום, אמר רי אבהו כל אותן שבעים יום שבין איגרות לאיגרות, כנגד שבעים יום שעשו המצריים חסד עם אבינו יעקב. **בגמרא יורה אמת**

14 וימאת עדת בני ישראל לכת שני יעקב י עינים למטאת ואיל אחד לעלה: והקריב אהרן אתיפר הסטאת ו אשר לו וקפר בקדו וקעד ביקו: ולקח אתישי משערים והעמיד אתם לפני יהוה פמה אהל מועד: והמן עפרו עלישי משערים ו גורלות גורל אהל ליהוה וגורל אהל לצאעל: **בגמרא יורה אמת**

7

בן לוי משום בר קפרא יכל המוריד דמעות על אדם כשר הקב"ה מופין ומצוין בבית גנווי שנאמר ונודי ספרחה אתה שיטה דמעותי בגאורך הלא כן בספרותך איר ידודה אמר רב כל המתעצל בהספוח של חכם ראוי לקבורו בחיו שנאמר ויקברו אותו בגבול נחלתו בחמנת סרח אשר כבוד אפרים מצפון הדר געש מלמד שרגש עליהן הר להורגן איר ויחיא בר אבא איר יוחנן כל המתעצל בהספוח של חכם אינו מאריך ימים מדה כנגד מדה שנאמר במסארה בשלחה הריבנה: **בגמרא יורה אמת**

15 תר ארבעים שנה קודם תרבו הבה לא היה גורל עולה בימין ו'לא היה לשון של הוריה מלבין ולא היה נר מערכו דולק והיו דלתות הויכל נפתרות סאליתן עד שנגער בהן רבן יוחנן בן זכאי אמר לו הויכל הויכל מפני מה אתה סכיעה עצמך יודע אני כך שסופך עתיד ליררכ וכבר נתבא עליך זכריה בן יעזרא פחה לבטן וקיי דלתוד והאכל אש בארוך **א"ר יוחנן (ש"י)**

8

ביום שנים עשר יום גשיא לבני גתלי אחידע בן יעקב: קרבו קערת כסף אחת שלשים ומאה משקלה מורק אחד לסף שבעים שקל בשקל הקדש שניהם: מלאים סלת בלילה בשמן למנהג: כך אחת עשרה וזה מלאה קטרת: **בגמרא יורה אמת**

16 רבנן שלשה חדשים ודאשונם ולר דר במדור וההרתון אמעיים ולר דר במדור האמצעי ארדונם ולר דר במדור העליון ומון שהגיע ומנו לצאת כההפך ויוצא ודור תכלי אשה **א"ר יוחנן (ש"י)**

